Atividade Legislativa

Requerimento n° 773, de 1999

Autoria: Senador Iris Rezende (MDB/GO)

Iniciativa:

Ementa:

Solicita ao  Ministro da Defesa, informações sobre que medidas concretas têm sido adotadas pelo Departamento de
Aviação Civil, objetivando a reestruturação da aviação civil brasileira, e o que, efetivamente, existe de concreto quanto à
notíciada fusão de companhias aéreas e quais as responsabilidades do Departamento de Aviação Civil, numa eventual
possibilidade de falência de companhias aéreas brasileiras.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 01/03/2000 - INFORMAÇÕES
RECEBIDAS

TRAMITAÇÃO

22/03/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

14/03/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

13/03/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 23, cópia do Of. Senado nº 416/2000, encaminhando as informações ao Requerente.

Ao PLEG com destino ao Arquivo.

Ação:

03/03/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Anunciado o recebimento do  Aviso nº 1.066/2000, de 25 de fevereiro último, do Ministro de Estado da Defesa, encaminhando
as informações referentes a matéria.
              As informações foram encaminhadas, em cópias ao requerentes.

              À SGM  com destino ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 4118

01/03/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 773, de 1999

TRAMITAÇÃO

INFORMAÇÕES RECEBIDASSituação:

Recebido neste Órgão em 1º.3.2000.
Juntei, às fls. 11 a 20, o original do Aviso nº 1.066/2000, do Ministro de Estado da Defesa, em resposta ao Requerimento.

Ao Plenário para conhecimento.

Ação:

01/03/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Atendendo solicitação.Ação:

26/01/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

Ofício nº 301/2000(SF), de 25.01.2000 ao Ministro de Estado da Defesa comunicando pedido de informações, às quais deverão
ser remetidas à Primeira-Secretaria do Senado Federal.
flnº 10.

Ação:

20/01/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão  às 14:49hs.Ação:

20/01/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

10:00   Leitura do Parecer nº 23, de 2000, da Mesa do Senado Federal.
             A  Presidência comunica ao Plenário que a Mesa do Senado aprovou a matéria.

            À SSEXP, para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 652-653

Publicado no DSF Páginas 657

20/01/2000 SF-CDIR - Comissão Diretora

Ao Plenário, para leitura do Parecer da CDIR, aprovado na 2ª reunião da Mesa, realizada nesta data.Ação:

18/01/2000 SF-CDIR - Comissão Diretora

Devolvido pelo Senador Carlos Patrocínio, com minuta de Parecer favorável.

Agendado para  a próxima reunião da Mesa.

Ação:

18/01/2000 CN-SGM - SECRETARIA GERAL DA MESA-CN

Distribuído ao Senador Carlos Patrocínio para relatar, em 15.12.99.Ação:

09/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 773, de 1999

TRAMITAÇÃO

Leitura.
      À Mesa para decisão.

    Ao PLEG com destino a SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34367

09/12/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 2 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 773/1999

09/12/1999Data:

Senador Iris Rezende (MDB/GO)Autor:

nullLocal:

Solicita ao  Ministro da Defesa, informações sobre que medidas concretas têm sido adotadas pelo Departamento de Aviação
Civil, objetivando a reestruturação da aviação civil brasileira, e o que, efetivamente, existe de concreto quanto à notíciada fusão
de companhias aéreas e quais as responsabilidades do Departamento de Aviação Civil, numa eventual possibilidade de falência
de companhias aéreas brasileiras.

Descrição/Ementa:

pg 3